2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного

комплекса Ненецкого автономного округа

(Департамент ПР и АПК НАО)
ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2016 г. № ____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Положением о Департаменте природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 485-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Административный регламент предоставления  государственной услуги «Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования», утвержденный приказом от 16.03.2016 № 25-пр, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                             О.О. Белак
Приложение
к приказу Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

от ___.___.2016 № ___
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования»
Изменения
в Административный регламент предоставления государственной услуги «Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования»
1. В пункте 3:

абзац 2 признать утратившим силу;

абзац 3 перед словами «почтовый адрес» дополнить словами «место нахождения и».

2. Абзац 1 пункта 17 после слова «печатями» дополнить словами «(при наличии)».
3. Абзац 1 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Предоставление государственной услуги осуществляется с взиманием
с заявителя сбора, установленного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.12.2013 № 461-п «О размерах сборов, взимаемых Департаментом природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа при оказании государственных услуг в области надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники», в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование юридически значимого действия
	Госпошлина (руб.)

	1.
	Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса тракторов и смонтированного на них оборудования
	600

	2.
	Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса самоходных сельскохозяйственных машин
	400

	3.
	Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса самоходных дорожно-строительных и мелиоративных машин
	400

	4.
	Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса используемых в агропромышленном комплексе машин и оборудования, имеющих рабочий привод (машин и оборудования для животноводческих ферм, зернотоков, зерносушильных комплексов кормоцехов, перерабатывающих предприятий и др.)
	400

	5.
	Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса агрегатируемых поднадзорных машин
	600

».
4. В подпункте 2 пункта 47 слова «заверенная печатью заявителя и» исключить.
5. В пункте 64 слова «без рассмотрения» заменить словами «без ответа по существу поставленных в ней вопросов».